Molkosan (Milchserum-Konzentrat), £

500mi 1

Molkenkonzentrat mit L(+)-Milchsaure, unterstiitzt ~ ecoinform
das natirliche Saure-Basen-Gleichgewicht im

Korper
Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID
3711320 7610312011322 (IO 7620813700486 3937

Marke: A.Vogel
Herkunft: Schweiz (CH)
Ursprungslander der Hauptzutaten: Schweiz

Zutaten:

Molkenerzeugnis (MILCHserumkonzentrat 2,2fach)
94,4%, Sauerungsmittel: Milchsaure, Malzextrakt.
Allergene Zutaten: Milch

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.

Verwendung:

Verdunnt mit Wasser, Tees, Saften ergibt es ein
erfrischendes, wohlschmeckendes Getrank.
Auch fur ausserliche Anwendungen.

Besonderheiten

Enthalt L(+)-Milchs&ure Herstellung

MOLKOSAN wird aus frischer Molke
Allgemein hergestellt. Durch natirliche Fermentation
Konzentriertes Milchserum aus natiirlich vergorener ~ Mit einem ausgewahlten Lactobacillus
Molke. Molkosan unterstiitzt das Saure-Basen- entsteht L+ Milchsaure. Enteiweisste Molke
Gleichgewicht im Kérper. Aktiviert und reguliert den  aus Schweizer Milch - konzentriert und
Stoffwechsel. Fordert die Entschlackung und sorgt fermentiert,
fur ein basisches Milieu im Koérper. Gluten- und ) )
hiihnereiweilfrei. Lagerhinweis

Im Kuhlschrank aufbewahren.
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das natirliche Saure-Basen-Gleichgewicht im

Korper
Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID
3711320 7610312011322 (IO 7620813700486 3937

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer Lebensm. Verkehrsbezeichnung

Rapunzel Naturkost, Rapunzelstrasse 1, D-87764 Legau Molkenkonzentrat fermentiert

Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status Warmebehandlung
Lebensmittel nein Kuh pasteurisiert nicht gesuft
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal Broteinheiten
90 kJ / 20 kcal 0,59 0,59 0,59 0,59 0g 0 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Pappe Flasche

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

. Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja,
nicht enthalten o
Weichtier, Gluten, Lactose

enthalten Milch

Diathinweise/Eigenschaften

fettarm # | Rohstoffe nicht jodiert #°

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren moglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.
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